## बैंक से ऋण लेने के लिए अनापत्ति प्रमाण-पत्र प्राप्त करने हेत् आवेदन प्रपत्र (कर्मचारियों द्वारा भरे तथा जमा किये जायें)

सेवा में.

कलसचिव राजस्थान केंद्रीय विश्वविद्यालय बांदरसिंदरी, रा.रा.सं.-08, तहसील-किशनगढ जिला – अजमेर (राजस्थान)

महोदय.

में बैंक ऑफ इंडिया से बैंक ऋण (व्यक्तिगत ऋण / वाहन ऋण / आवास ऋण / ओवर डा़फ्ट) सुविधा के लिए आवेदन करना चाहता/चाहती हूँ। मैं, अधोहस्ताक्षरी आपसे अनुरोध करता/करती हूँ कि कृपया मुझे अनुमति दें और इस प्रयोजन हेतु मेरे आवेदन पर 'अनापत्ति प्रमाण-पत्र' जारी करें। मैं समझता/समझती हूँ और सहमत हूँ कि :-

- 1. मुझे पूरी तरह से पता है कि ऋण/ओवर ड्राफ्ट स्विधा का लाभ उठाना पात्रता और बैंक के विवेक के अधीन होगा। यह बैंक ऑफ इंडिया और राजस्थान केंद्रीय विश्वविद्यालय के बीच दिनांक 29 मई 2014 के समझौता ज्ञापन और उसमें संशोधन के दायरे में होगा। ।
- 2. बैंक ऑफ इंडिया, राजस्थान केंद्रीय विश्वविद्यालय शाखा से ऋण प्राप्त करते समय, मेरा वेतन बचत खाता बैंक/शाखा में रखा जाएगा । मेरे द्वारा लिए गए ऋण की अवधि के पुनर्भुगतान के दौरान मैं अपना वेतन खाता किसी अन्य बैंक में स्थानांतरित नहीं करूंगा/करूँगी।
- 3. किसी भी कारण से मेरे त्याग-पत्र/सेवानिवृत्ति/सेवाओं की समाप्ति के मामले में, मेरी कार्य मुक्ति बैंक से 'कोई बकाया नहीं' रसीद की प्राप्ति के अधीन होगी। मैं बैंक से 'कोई बकाया नहीं' रसीद की प्राप्ति की जिम्मेदारी भी स्वीकार करता/करती हाँ।
- 4. मेरे द्वारा लिए गए ऐसे किसी भी ऋण की अनुदान और वसूली के लिए विश्वविद्यालय जिम्मेदार नहीं होगा।
- 5. मैं एतद्द्वारा नीचे दिए गए आवश्यक विवरण प्रस्तृत करता हूँ:

दिनांक: .....

(	(i)	नाम:		
(	(ii)	पदनामः		
(	(iii)	विभाग/अनुभागः		
(	(iv)	कार्यग्रहण की तिथि:		
(	(v)	क्या पूर्व में अनापत्ति प्रमाण-पत्र जारी किए गए हैं:		
(	(vi)	बैंक/शाखा का नाम:		
(	(vii)	अन्य विवरण (ऋण के प्रकार, राशि तथा अन्य ऋण इत्यादि )		
उपरोक्त सूचना मेरी जानकारी के अनुसार सत्य और सही है। मैं यह भी समझता/समझती हूँ कि कोई भी गलत घोषणा मुझे				
उपयुक्त अनुशासनात्मक कार्रवाई के लिए उत्तरदायी बनाएगी।				

(नाम/हर-ताक्षर)

## **UNDERTAKING**

## PROFORMA APPLICATION TO OBTAIN NOC FOR BANK LOAN

(to be filled-in and submitted by the employee)

To,

The Registrar, Central University of Rajasthan, Bandarsindri, NH-8, Tehsil - Kishangarh, District – Ajmer (Rajasthan)

Respected Sir,

. ....

I wish to apply for Bank Loan (Personal Loan / Vehicle Loan / Housing Loan / Over Draft) facility from the Bank of India. I, the undersigned request you to kindly permit me and issue 'No Objection Certificate' to my application for the purpose. I further understand and agree that :-

- 1. I am fully aware that availing the Loan / Over Draft facility will subject to the eligibility and at sole discretion of the Bank. This will be in purview of the Memorandum of Understanding dated 29 May 2014 between Bank of India and Central University of Rajasthan and amendments to the same.
- 2. While availing the loan from Bank of India, Central University of Rajasthan Branch, my salary saving account will be retained with the Bank/Branch. I will not transfer my salary account to any other bank during repayment of the period of loan availed by me.
- 3. In case of my resignation / retirement / cessation of services for any reason whatsoever, my relieving will subject to the receipt of 'no dues' from bank. I also accept the responsibility of 'No Dues' clearance from the Bank.
- 4. The University shall not be responsible for grant and recovery of any such loan availed by me.
- 5. I hereby furnish the necessary details given as follows:

(VIII)	Name:		
(ix)	Designation:		
(x)	Department/Section:		
(xi)	Date of Joining:		
(xii)	Whether NOC has been issued previously:		
(xiii)	Bank / Branch Name:		
(xiv)	Any other details (type of loan, amount and any other loan, etc.)		

The above information is true and correct to the best of my knowledge. I further understand that any false declaration shall make me liable for suitable disciplinary action.

Date:	(Name / Signature)